令和６年 11月 13日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部商業振興・経営支援課

県では、エネルギーや原材料価格等の高騰が続く中、中小企業・小規模事業者におけ

る価格転嫁を促進するため、下記のとおり「価格転嫁促進セミナー」を開催します。

本セミナーでは、価格転嫁の基礎や交渉のコツを知っていただくとともに、原価計算

や交渉に使える支援ツールを体験するワークショップを行います。多くの事業者に御参

加いただきたく、セミナー開催の周知及び当日の取材・報道に御協力をお願いします。

記

１ 主  催 山形県

２ 共  催 山形県よろず支援拠点

３ 開催日時 令和６年 12月 12日（木）13：30～16：00

４ 場  所 山形県自治会館 ４階 401会議室（山形市松波 4-1-15）

５ 内  容 第１部【講義】13：30～15：00（会場及びオンライン）

         ○ 価格転嫁・取引適正化に係る最近の動きと今後の対策

           ＜講師＞東北経済産業局取引適正化推進室

         ○ 価格転嫁の基本と交渉のコツについて

           ＜講師＞山形県よろず支援拠点コーディネーター 深瀬 孔平 氏

        第２部【ワークショップ】15：00～16：00（会場のみ）

         ○ 価格交渉のための準備を体験

※詳細は別添チラシを御覧ください。

６ 対 象 者 県内中小企業の経営者・個人事業主 等

７ 申込方法 山形県電子申請システム又は、別添チラシ裏面の参加申込書によりお

申込みください。

８ そ の 他 令和６年 12月 13日（金）には、中小企業の経営支援担当者向け価格

転嫁促進セミナーを開催します。

価格転嫁促進セミナーを開催します

県担当：産業労働部 商業振興・経営支援課

課長補佐 平澤（023-630-2393）

報道監：産業労働部次長 奥山

やまがたの上質ないいもの。

その魅力をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、

山形のいいものの魅力を伝えていきます。